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Tekniska nämnden och miljö- och byggnämnden 

Plats och tid Ljusgården, Rådhuset Visby, 6 november 2024, klockan 
10.00–12.00 

Närvarande Greger Eneqvist (S) tekniska nämnden, mötesordförande 
Jenny Larsson (S), miljö- och byggnämnden 
Per Edman (V), tekniska nämnden  

 Göte Olsson, Astma- och allergiförbundet 
Gösta Karlsson, Synskadades riksförbund SRF Gotland, och 
Funkisam 
Maud Åkesson, Synskadades riksförbund SRF Gotland 
Leena Olsson, Bröstcancerföreningen ROSA 

 Inge Lövkvist, Reumatikerförbundet Gotland 
Berndt Petterson, FUB  
Johan Thomasson, Neuro 
Bo Larsson, Neuro 
Elisabeth Helander, Gotlands läns strokeförening 
Anders Fagerberg, TKF, projektledare  
Johan Palmgren, TKF, projektledare  
William Forslund, TKF, enhetschef gata 
Patrick Gahm, TKF förvaltare 
Johan Persson, TKF förvaltare 
Jyrki Vainio, TKF, enhetschef trafik 
Niclas Thomasson, TKF, förvaltare 
Elisabeth Alvåg, TKF, förvaltare  
Matilda Gränsmark, RSF, strateg 
Sara Swartling, SBF, nämndsekreterare 
Linda Berggren, TKF, nämndsekreterare 
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1. Mötet öppnas 

 

Mötesordförande Greger Eneqvist (S) hälsar alla välkomna och öppnar mötet. 
Mötet inleds med att genomföra en presentationsrunda. 

 

2. Godkänna dagordningen 

 

Dagordningen godkänns. 

 

3. Information från tekniska nämnden och 
teknikförvaltningen 

 

 
Nya Solbergabadet  

Mötesordförande Greger Eneqvist (S) berättar att nya Solbergabadet 
kommer att bli väl tillgänglighetsanpassat, och att föreningarna behöver 
vara delaktiga. Göte Olsson, Astma- och allergiförbundet, tycker att det är 
viktigt att regionen nu ligger före även med material och att golvmaterialet 
inte ska bli halt som Korpenbadet och Hemsebadet, det behöver inte bli 
dyrare. Funkisam har fått information om nya badet, och det kommer att 
bli klinkers där. 

Sjukresor och färdtjänst  
o Enhetschef Jyrki Vainio berättar att med syfte att ständigt jobba med 

förbättringar gällande sjukresor och färdtjänst kan chaufförerna 
rapportera in direkt till DRT.  

o Enhetschef Jyrki Vainio berättar att det ska nu finnas information och 
id-kort på chaufförerna i samtliga bilar, och förarna är informerade om 
att visa korten till passagerarna om det efterfrågas. Det finns även 
information i taltidningen om detta. 

o Mötesordförande Greger Eneqvist (S) berättar att han har åkt med i 
färdtjänstbil i ett par timmar för att få klarhet i vilka utmaningar som 
funktionsnedsatta kan ha i stan. Deltagare på mötet anser att även viss 
personal från regionen kan behöva åka med för att se vilka problem 
och svårigheter som finns. Även från synskadades förbund kommer 
önskemål om ifall politiker eller tjänstemän vill komma med på en 
ledsagning runtom i stan.  
 

Arvode för ideellt arbete 
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Per Edman (V) anser att det ideella arbetet behöva ersättas via någon typ av 
arvode, och att han planerar att ha en diskussion i tekniska nämnden om detta. 
Greger Eneqvist (S) berättar att det i budgeten nu finns en punkt som heter 
”tillgänglighet” och som alltid ska vara med.  

4. Information från miljö- och byggnämnden och 
samhällsbyggandsförvaltningen 

 

 
Jenny Larsson (S) påtalar att fler politiker och tjänstemän behöver åka med i 
rullstolar et c för att öka insynen i vilka svårigheter som finns. Johan 
Thomasson, Neuro, påtalar att det finns många olika parametrar att ta hänsyn 
till utifrån funktionsnedsättningar, och att ta tillfället att följa med när det 
erbjuds.  
 

5. Föregående minnesanteckningar 

 

Föregående mötesanteckningar gås igenom. Frågor som markerades med status 
”avslutade” senaste mötet 2024-04-11 tas inte upp i dessa mötesanteckningar. 

Pågående frågor: 
a. Frågan gäller rullstols-/rullator-garagen. Frågan ligger hos 

Socialnämnden. Nämndsekreterare Linda har fått svar från 
socialförvaltningen om att frågan är skickad till socialdepartementet 
och att socialförvaltningen följer frågan.  
Status: kvarstår.  
 

b. Frågan gäller om ifall Kyrktrappan och Finntrappan i Visby innerstad 
snöröjs, och vem som ansvarar för snöröjningen. Teknikförvaltningen 
har tidigare svarat att kyrkan ansvarar för trappan vid domkyrkan. 
Målningen av trappnosarna för synlighet är inte kyrkans ansvar, och 
kyrkan har inte målat det tidigare. Maud Åkesson, synskadades 
riksförbund, har haft kontakt med kyrkan som uppger att kyrkan 
tidigare har haft hand om detta men att trappan nu stängs av under 
vintern. William kommer att ta kontakt med kyrkan för att följa upp. 
Gösta Karlsson, synskadades riksförbund, säger att trappnosarna 
behöver vara målat till våren. 
Status: kvarstår. 

 
c. Frågan gäller att det är svårt att se vilket nummer parkeringen har när 

man använder parkeringsapp. Korpenområdet är redan åtgärdat, där 
har skyltar satts upp tätare, på varannan stolpe. Nu ska det göras en 
översyn på lasarettets parkeringar. 
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Status: kvarstår. 

 
d. Frågan gäller att Funkisam önskar uppföljning av tillsynen av det nya 

korttidsboendet i Visby. Projektledare Ingemar Britts har vid tidigare 
möte i april 2024 berättat om listan med synpunkter som har lämnats in 
till förvaltningen och att kraven i många fall är uppfyllda på Korpen.  
Status: Kan denna punkt avslutas? 
 

e. Frågan gäller att Funkisam önskar uppföljning av tillsynen av 
Hemsebadet som gjordes den 1 mars 2022. Förvaltare Johan Persson 
berättar att han och projektledaren för Hemsebadet ska till Hemse och 
titta den 18 november 2024.  

f. Status: kvarstår. 
 

g. Frågan gäller att Funkisam önskar uppföljning av den tillsyn av  
biblioteket i Hemse som har gjorts den 29 augusti 2024. Förvaltare 
Niclas Thomasson och representanter från Neuro bokar tid för rundtur 
och återkommer.  
Status: kvarstår. 

 
h. Frågan gäller kullersten i gränderna. Johan Thomasson och Bo 

Larsson, båda Neuro, påtalar att efter att teknikförvaltningen har gjort 
markarbeten och grävt, inte fyller igen på ett bra sätt, det är då ojämnt, 
med kanter som sticker upp, och svårt att komma fram med rullstol. 
Johan Thomasson påtalar att det är gjort bra i hästbacken. Sekreteraren 
har kontaktat världsarvssamordnaren för att få information om vad 
som skulle kunna göras, och inväntar svar.   
Status: kvarstår. 
 

i. Frågan gäller varför vi har så många olika parkeringszoner. Det är  
Göte Olsson, Astma- och allergiförbundet som undrar. Greger 
Eneqvist (S) vill titta över om Visby har rätt zonindelning. Enhetschef 
William Forslund berättar att det är en kommersiell fråga, och at 
parkeringsapparna Parkster och Easypark nu har samma zoner, och det 
inte finns några planer på ändring i dagsläget. Greger Eneqvist (S) vill 
ta med sig frågan.  
Status: kvarstår.  

 
Frågor som är klara: 

o Bänkarna som står i närheten av cirkulationsplatsen 
Broväg/Lummelundsväg saknar armstöd. Enhetschef William 
Forslund berättar att det finns många bänkar i Visby och att de 
kommer att bytas ut efterhand.  
Status: avslutas, och följs upp framåt.  
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o Rampen vid parkeringsautomaten på Korpens parkering är för hög, 
och går inte att nå med rullstol. Förvaltare Niclas Thomasson 
informerar om att rampen kommer att grävas ner framöver och 
kommer att bli i markplan.   
Status: avslutas, och följs upp framåt 

 
o Vid lasarettets huvudentré finns höga trottoarkanter av kalksten och 

det är därför svårt att nå entrén. Bo Larsson, Neuro, önskar att 
föreningarna och förvaltningen bokar en tid för att gemensamt gå dit 
och kolla på plats. Frågan överlämnas till förvaltare Patrik Gahm som 
tar hand om det, och bokar tid för att titta tillsammans med Bo Larson, 
Neuro.  
Status: avslutas. 

 
o Frågan gäller ifall antalet handlikapp-parkeringsplatser på Korpen 

skulle kunna minskas till förmån för korttidsplatser för de som ska in 
på till exempel provtagning. Det framkommer under mötet att antalet 
parkeringsplatser är lagom, det ska inte minskas i antal eftersom det är 
viktigt att folk kommer till träningen et c. de ska inte minskas. 
Förvaltare Niclas Thomasson uppger att platserna inte ska tas bort. 
Status: avslutas.  
 

o Frågan gäller att entrédörrarna på Korpen låses i samband med att man 
är ute och flyttar bilen efter 3 timmar, så man inte kommer in. 
Enhetschef William Forslund tar frågan om låsningen av dörrarna till 
rätt person. Niclas Tomasson berättar att det ska låsas för att inga 
obehöriga ska vara inne på Korpen nattetid.  
Status: avslutas.  
 

o Frågan gäller cykelbanor som utmynnar på parkeringsplatser.   
Enhetschef William Forslund berättar att det framförallt gäller vid 
östercentrum, men när regionen bygger nytt ska det byggas rätt utifrån 
en ökad trafiksäkerhet. Förvaltningen har med sig frågan framåt,  
Status: avslutas.  
 

o Frågan gäller belysning  på den nya cykelvägen mellan stora Törnekvior 
och Furulund där det saknas trafikbelysning. Enhetschef  William 
Forslund berättar att det finns en belyst cykelväg 300 meter bort och 
därför kommer det inte att investeras i någon belysning.  
Status: avslutas.  
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Gruppen påminns om att med fördel anmäla problem via appen: 
https://www.gotland.se/felanm%C3%A4lan  
 

6. Övriga frågor  

o Gösta Karlsson, synskadades riksförbund och Funkisam, meddelar att 
rödljusen vid Solbergabadet blinkar gult. Enhetschef William Forslund 
berättar att det är beställt delar och kommer att åtgärdas snarast.  
 

o Information om Klinte säbo:  
Projektledarna för Klinte säbo Anders Fagerberg och Johan Palmgren 
kommer att slutbesikta i oktober 2025 och överlämnas till 
verksamheten i december 2025. Budgeten är 177,7 miljoner. Det är 60 
lägenheter som är fördelade på enplanshus vilket gör bostäderna 
lättillgängliga. I varje lägenhet finns hall, rwc och boendedel. 
Lägenheterna är anpassade för en person. Det byggs 3 enheter med en 
atriumgård i mitten, där man ska kunna rulla ut sängar genom dörrarna. 
Det är fina ytor med asfalterade gångstråk för att vara lätt att nå med 
rullstol och rullatorer et c. Projektledarna har varit mycket måna om att 
ta tillvara erfarenheter från korpenbygget utifrån 
tillgänglighetsperspektivet. Tillgänglighetssakkunniga är med i hela 
projektet. Det kan dock vara svårt att göra avsteg från olika 
funktionsprogam som är tagna i till exempel socialnämnden.  
Gösta Karlsson, Synskadades riksförbund och Funkisam, vill gärna 
göra studiebesök innan folk flyttar in. Projektledarna Anders Fagerberg 
och Johan Palmgren tycker gärna att det går bra att någon representant 
från Funkisam kommer med., när det är trygg miljö och inte längre 
någon byggarbetsplats.  
 

7. Mötet avslutas 

Möten 2025, lokal meddelas senare: 
19 mars 2025 kl 10.00-12.00 
19 maj 2025 kl 10.00-12.00 
10 september 2025 kl 10.00-12.00 
9 december 2025 kl 10.00-12.00 
 
 

https://www.gotland.se/felanm%C3%A4lan
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